PAGE
2

Выписка из Протокола

заседания Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при Администрации Шелеховского муниципального района
г. Шелехов
        30 марта 2017 года

Присутствовали:
председатель – Мэр Шелеховского муниципального района М.Н. Модин
Члены Межведомственной комиссии (представители):

Мартынов Е.Н. – начальник отдела ГИБДД ОМВД России Шелеховскому району;
Масловская М.С. – начальник отдела по молодежной политике и спорту;

Высоких К.С. – начальник отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Шелеховском районе;

Монина А.А. – директор ОГКУ Центр занятости населения г. Шелехова;
Коцюрубский В.В. - председатель Шелеховской районной Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов;
Владимирова В.И. – заместитель главы города Шелехова;
Венедиктова О.В. – ведущий специалист администрации Олхинского сельского поселения;

Белоусова С.С. – ведущий специалист Администрации Баклашинского сельского поселения;
Гапанцова М.А. – начальник Управления по  вопросам социальной сферы;

Шастина О.А. – начальник отдела по работе с общественностью и СМИ;
Котовщикова Н.В. – начальник отдела нормативно-правового обеспечения правового управления;
Сутурина Ю.Н. – главный специалист отдела культуры;

Садохина Юлия  Леонидовна – представитель Шелеховской УИИ ФБУ МРУИИИ № 3 ГУФСИН России по Иркутской области.

Отсутствовали: главы Большелугского городского поселения, Шаманского сельского поселения, Подкаменского сельского поселения. Кобяков С.О. депутат Думы Шелеховского муниципального района;  начальник управления Министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области по Шелеховскому району;

Секретарь:   Тарасова Н.А. – консультант отдела нормативно-правового обеспечения правового управления.
Повестка заседания:
1. Информация о результатах анкетирования населения по вопросу доверия к правоохранительным органам (Шастина О.А.)
2. Информация ОМВД России по Шелеховскому району о  результатах оперативно-служебной деятельности за 2016 год (Мартынов Е.Н.)
3. Информация о привлечении  к участию в проведении комплексных оздоровительных, физкультурно-спортивных и агитационно-пропагандистских мероприятиях для детей и молодежи, направленных на пропаганду здорового образа жизни  несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах  (Масловская М.С., Сутурина Ю.Н.)
4. Информация ОМВД России по Шелеховскому району о взаимодействии с добровольной народной дружиной г. Шелехова. Проблемные вопросы, пути решения (Мартынов Е.Н.)
5. Информация КДНиЗП об организации работы по профилактике жестокого обращения с несовершеннолетними (Высоких К.С.)
Поручения:
1. Информацию выступающих принять к сведению.
2. Администрации Шелеховского городского поселения (В.А. Десятов) совместно с управляющей компанией, обслуживающей 4 квартал в г. Шелехове, решить вопрос об ограничении  доступа посторонних лиц в помещение бывшего рынка «Ветеран».
3. Отделу по молодежной политике и спорту Администрации Шелеховского муниципального района (Масловская М.С.) взять под контроль вопрос  доставки обучающихся из сельских поселений для участия в районных спортивных и массовых мероприятиях.
Председательствующий:
Мэр Шелеховского

муниципального  района

М.Н. Модин
Секретарь

Н.А. Тарасова